Cum insula nostra Minorica foret de manibus paganorum erepta quidam cristiane religionis participes domos religiosas ac quasdam ecclesias construxerunt in illa, in quibus quidem ecclesiis ordinationes quasdam fecerunt que non solum iuri nostro preiudicium et adverse fuerunt verum etiam prefate insule habitatoribus minime congruebant propter quod omnia que per ipsos facta super predictis ac ordinata fuerunt irritavimus quod non solum iure nostro proprio verum etiam secundum formam scilicet reformationis pactis iure mediante summo pontifice ex una parte inter nos et illustrem Regem aragonum ex altera licitum nobis erat et cassavimus quam primum potuimus ipsaque precepimus cassa nulla et irrita perpetuo nunciari exceptis monasteriis fratrum minorum et sororum sancte Clare quibus concessimus certa loca ut in privilegiis concessionum nostrarum eis factis latius continetur ac tandem Guillelmus de villa nova qui absque institutione nostra se pro preposito predictarum ecclesiarum gerebat, renunciavit iure suo tam sponte quam libere si quod sibi competeret in ecclesiis supradictis.

Set quia zelus domus dei cristianeque fidei sincera devotio pulsant animum nostrum continue, ut in locis in quibus deus nobis regimen tribuit ampliemus, devota mente, cultum divinum, ut plebes nobis comisse factorem suum colant et diligant, ac de dei misericordia confidentes, ideo nos Jacobus, dei gratia Rex Maioricarum, Comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispeulani, habito super ordinationibus dictarum ecclesiarum diligenti et deliberato tractatu, ad honorem domini nostri Ihesu Christi et gloriose virginis Marie matris eiusdem, ac totius curie celestis, necnon et ob remedium anime nostre et parentum nostrorum, ordinamus et constituimus quod

Apud dictam insulam, in ecclesia scilicet de Ciutadella, quam jam pagani pro mesquita sibi construxerant, et quam assignamus ad hoc, sit et ordinetur perpetuo una

prepositura, que uni provido viro, prebitero tamen vel qui infra unum annum a tempore sue collationis possit et debeat esse prebiter, conferatur; sitque prebiter iste, cui prepositura ipsa collata extiterit, prepositus (sicque) ab omnibus appelletur; qui quidem prepositus iurisdictionem ecclesiasticam in tota prefata insula perpetuo habeat, illicque curam exerceat et regimen omnium animarum. Habeat, nihilominus, visitationes in omnibus parrochialibus ecclesiis insule memorate, ubi excessus et delicta compescat et corrigat, et emendanda emendet, et dirigat dirigenda. In quibus quidem ecclesiis procuraciones semel quolibet anno, cum tribus equitaturis, recipiat, illis duntaxat annis exceptis, quibus venerabilis Maioricarum Episcopus per se in precedictis ecclesiis visitabit. Et cognoscat (se) tamen dictus prepositus se fore subiectum dicto Maioricarum Episcopo, sibi que reverentiam et obedientiam exhibeat, cum ab Episcopo super hoc fuerit requisitus. Ad Sinodum etiam dicti Episcopi de biennio in biennium teneatur venire dictus prepositus nisi forsitam ad tempus ab ipso Episcopo super hoc gratia sibi facta (fuerit). Constitutiones preterea et ordinationes ipsius Episcopi diligenter observet, et ab aliis in dicta insula faciat fideliter observari. A sententiis etiam et correctionibus ac cominationibus ipsius apositi possit et debeat ad ipsum Episcopum appellari, quibus appellationibus idem propositus, secundum sanctiones canonicas, deferat reverenter et breviter dicto Episcopo, (eique), tanquam diocesano suo, sit semper in omnibus canonicè obediens et submissus.